
CONSORZIO TUTELA E PREVENZIONE RANDAGISMO  
‘San Francesco’ 

Sede c/o Palazzo Municipale del Comune di Lizzano  C.so Vitt. Emanuele n.54. 

 

REG.9 

COPIA DELLA DELIBERA CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
SEDUTA DEL 7/10/2022 

OGGETTO: INCARICO ALL’OIV DEL COMUNE DI LIZZANO PER PREDISPOSIZIONE, VERIFICA ED INVIO 
GRIGLIA EX DELIBERA ANAC N.201 DEL 13/4/2022 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno 7, del mese di OTTOBRE, alle ore 10:20, in modalità in 

videoconferenza, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

COMUNE CARICA NOME E COGNOME  PRESENTE ASSENTE 

COMUNE DI  MARUGGIO PRESIDENTE DE RUBERTIS GIOVANNI ROSARIO x  

COMUNE DI LIZZANO COMPONENTE D’ORIA ANTONIETTA  x 

COMUNE DI TORRICELLA COMPONENTE TURCO FRANCESCO x  

COMUNE DI FRAGAGNANO COMPONENTE CANNARILE MASSIMILIANO x  

COMUNE DI CAROSINO COMPONENTE LA PESA MARIO x  

 

 

Partecipa alla seduta la dott.Antonio Mezzolla, segretario del Consorzio, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 
IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che è pervenuta la diffida dell’ANAC in ordine all’ INVIO della griglia ex delibera n.201 del 
13/4/2022, assegnando il termine del 15/10/2022; 

Atteso che questo civico Ente si avvale del personale dei Comuni consorziati nell’ambito di 
incarichi di collaborazione extra orario di ufficio come da art.53 del D.Lgs.165/2001 e ss.mm. ed ii. 
E che, e, pertanto non necessita di organismo esterno indipendente per la valutazione del 
personale; 

Che si ritiene, ad ogni buon conto necessario e doveroso affidare debito incarico a professionista 
in possesso dei requisiti professionali ed iscritto all’elenco Oiv per la predisposizione, la verifica e 
l’invio, in via d’urgenza della citata griglia; 

Che a questo Consorzio aderisce il Comune di Lizzano sul territorio del quale insiste la sede legale 
ed amministrativa e che, per economia e per buon esito, si ritiene di dover avvalersi dell’OIV del 
Comune di Lizzano per quanto in argomento; 

Che, interpellata per le vie brevi la predetta professionista nella persona della dott.ssa De Bonis 
Mariangela, la stessa ha dato la sua piena disponibilità; 

Ritenuto necessario, doveroso e urgente provvedere in merito; 

Visto il preliminare parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile resa dal 
responsabile del servizio finanziario; 

Ad unanimità di voti espressi per appello nominale; 

D E L I B E R A 
 

1) Di dare atto che la presente è assunta per quanto in narrativa che qui di seguito deve intendersi 
integralmente riportato; 

2) Di avvalersi per la redazione ed invio della griglia ex delibera n.201 del 13/4/2022 all’OIV del 
Comun di Lizzano nella persona della dott.ssa De Bonis Mariangela; 

3) Di assegnare la somma di €.500,00 al responsabile del servizio finanziario pe l’assunzione dei 
provvedimenti di propria competenza per quanto al punto 2) del presente dispositivo con allocazione 
dell’onere al cap.3045 codice 1.03.02.11.999 del bilancio 2022-2024 annualità 2022 

4)  
Successivamente, stante l’urgenza 
 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

 Ad unanimità di voti espressi per chiamata; 
 

D E L I B E R A 
Di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 
 



 
 
 



 



Letto, confermato e sottoscritto.- 
 ILPRESIDENTE     IL SEGRETARIO GENERALE 
                 (f.to Sig. Giovanni Rosario De Rubertis)                                       ( f.to Dott.Antonio Mezzolla) 
 ...............................................  ............................................... 

Ai sensi dell’art.49 c.1 del Tuel , si esprime parere favorevole in linea 
tecnica 
Lizzano, addì 5/10/2022  
                                             Il responsabile del servizio finanziario 
                                               f.to dott. Aldo MARINO 
 

Ai sensi dell’art.49 c.1 del Tuel , si esprime parere favorevole in linea contabile 
Lizzano, addì 5/10/2022  
                                             Il responsabile del servizio finanziario 
                                               f.to dott. Aldo MARINO 
 

 f.f. 

Il presente atto è stato affisso oggi __________________ all’Albo Pretorio Comunale e vi rimarrà 
pubblicato per quindici giorni consecutivi.- 
Data _______________ 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE  Dott.Rosario Cuzzolini 
               (                                           )  
 

 ............................................... 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici 
giorni consecutivi dal   ______________   al   ____________   (art. 124, comma 1 D.L.vo 18.8.2000 
n. 267) senza opposizioni. 

 

Data _______________ 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
L’INCARICATO  Dott.Rosario Cuzzolini 
 (                                                  )  
 

 ................................................................. 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio;  
 visti gli atti d’ufficio; 
 in esecuzione dei seguenti articoli del D.L.vo 18.8.2000, n. 267, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 

 è divenuta esecutiva in data _                            _; 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c. 4  del D.L.vo 18.8.2000, n. 267); 
 decorsi giorni dieci dalla pubblicazione (art.134, c. 3 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267).- 
 

 è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 1 del D.L.vo 
18.8.2000 n. 267, per quindici giorni consecutivi dal   ___________   al ____________, senza 
opposizioni.- 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 () 
 

Data ____________________ ................................................................. 
 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.- 
  
 

                                                                                                                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE   

 

Lizzano, ___________________ ................................................................ 
 


